A Corpore de spurco sumit primordia vitæ.
 Vinea frugiferis ut constat gloria campis,
 Pampinus immensos dum gignit palmite bohos,
 Vinitor et spoliat frondentes falcibus antes;
 Sidera præclaro cedunt ut lumine solis,
 Lustrat dum terras obliquo tramite Titan,
 Cuncta supernorum convincens astra polorum;
 Sic quoque virginitas quæ sanctos inclita comit
 Omnia sanctorum transcendit præmia supplex.
 Integritas quoque virtutum regina vocatur,
 Jungitur angelicis cum casta sponte manipis:
 Hæc, inquam, virtus cœlesti munere pollens,
 Aurea flammigeris præstat crepundia gemmis.
 Virginitas fulget veluti rubra purpura regum,
 Qua regnatores funguntur jure togati;
B Integritas animæ regnans in corpore casto
 Flos est virgineus, qui nescit damna senectæ,
 Nec cadit in terram ceu fronde ligustra fatiscut.
 Cernite secundis ut vernali lilia sulcis,
 Et rosa sanguineo per dumos flore rubescat.
 Ex quibus ornatus qui vincit forte palæstris,
 Accipit in circu, victor certamine, serta.
 Haud secus integritas, devicta carne rebelli,
 Atque nefandorum prostratis strage catervis,
 Pulchras gestabit, Christo regnante, coronas.
 Quamvis integritas ornetur laude metrorum,
 Atque pudicorum crebrescat vita per ævum;
 Non tamen æterno fraudantur munere Christi,
 Qui concessa colunt licitæ connubia vitæ.
C Non ergo argenti squalescit spreta libella,
 Uncia bis senis quam pensat lancibus æqua,
 Quamvis auratis præcellat fibula bullis,
 Amplius aut certe flavescent petala fulva.
 Nec laterna tibi vilescait vitrea, Virgo,
 Tergore vel raso, et lignis compacta salignis,
 Seu membranarum tenui velamine facta,
 Quamlibet ærata præcellat forte lucerna
 Aut survas lichnu illustrans luce latebras.
 Pallida nec luuæ spernantur lumina noctu,
 Cœrula dum fuscat tenebris nox sœcula survis,
 Plus licet ex centro Titan vibramina fundat,
 Cum nimbi fugiunt, et fervet torridus æther.
 Nec putei laticem spernendum ducimus altum,
 Antlia quem sursum solet exantlare cisternis,
D Quamvis præcipua præcellant flumina fontis,
 Frigida quem gelidis progignit glares lymphis.
 Mergula nec penitus nigris contemnitur alis,
 Ingluviem ventris squamosis piscibus implens,
 Garrulus aut etiam vilescait gracculus ater,
 Qui segetum glumas, et læti cespites occas
 Depopulare studet, carpens de messe maniplos,
 Quanquam versicolor flavescat penna pavonis,
 Et tereles rutilent plus rubro murice cycli,
 Cujus formosa species et fulva venustas,
 Omnia fabrorum porro molimina vincit.
 Sic caro, mirandum fatu, putrescere nescit,
 Ut referunt nolis veterum documenta virorum
 Quod signum, et species est virginitatis amans
 Quæ calcare solet devota mente nefandas

Spurcitas mundi spreta putredine carnis.
Ponica neu granis temnuntur mala rotundis,
Quae circum simpli cortex velamine cingit,
Quanquam palmeti præcedant dulcia poma,
Nectaris, et niellis mulsos imitantia gustus.
Sic, inquam, integritas fama veneretur in ævum,
Ut tamen electos, qui neclunt foedera nuptis,
Et juste vivunt castorum jure tororum,
Carpere non cupiat strophoso pagina rictu;
Præsertim antiquæ cum narret littera legis,
Illustrem patres vitam duxisse priores,
Qui ventura Dei prompserunt Flamine sancto
Dona salutaris, dum Christus sæcla beavit.

Elias vates, quem tetra volumina Regum
Insignem memorant virtutum tenuia fætum,
Virgo sacer, fuerat fama per sœcula notus.
Flumina quapropter terris miracula gessit,
Atque arcana Dei verbis oracula prompsit,
Quæ series libri promulgat fæmineclaro.
Nam gemino: quondam, cœlesti fulmine fætus,
Jusseral'arsuros flamas perferre focorum,
Pentecotarchos, atque viros ad funera centum
Trusserat implentes pariter præcepta tyranni.
Quique, quater denis et binis mensibus actis,
Astriferum clausit quadrigato cardine cœlum,
Aridus ut nullis roraret nubibus æther,
Atque negarentur latices morientibus herbis,
Nec sitiens pratum coperet nutrita lymphæ.
Tunc iterum nutu nimborum obstacula rupit,
Ut fluenter imbres ubertiam ex æthere furvo,
Gliceret et rursus secundo germine tellus,
Pabula densa ferens vulgo vernantibus arvis.
Arbiter æternus quem jussit scandere bigis
Aurea celorum penetrantem culmina vatæ,
Sospes qui nunquam sensit discrimina mortis,
Cætera per mundum ceu gessit turba parentum,
Atque futurorum gestura est turba nepotum,
Sed manet in templis paradisi hactenus heros.

Eliam colit, ut superis in sedibus Henoch,
Quem rapuit quondam divina potentia cœli,
Lurida ne mundi pateretur damna nefandi.
Idcirco simul ad belli certamina eruda
Contra antechristum gestant vexilla Tonantis
Omnia de nigris consurgent corpora bustis
Clausæ per campos et lumbæ sponte patescant,
Urum salpæ crepat, et clangit vox clara tubarum,
Adventante Deo, qui cunctis præmia pensat,
Seu pia perfectis, seu certe sæva profanis
Sic quoque famosiis decoravit sœcula signis
Virgineo flagrans Eliseus flore propheta.
Aurea hunc bombis nascentem bacula vatæ
Signavit, quoniam destruxit sacra deorum,
Munere quem duplo ditabat Spiritus almus,
Lauta supernarum qui confert munia rerum,
Singula per sanctas cumulans charismata mentes.
Excitat horrenda constrictum morte cadaver,
Quamvis jam lethi sopitus sorte fuisset;
Ast pueros stolidos, sanctum qui carpere vatæ
Et laniare student bombosa voce frementes